
Comune di San Benedetto Ullano
Provincia di Cosenza

Comune

Deliberazione della Giunta Comunale

COPIA

Delibera n° 5 del 20/02/2019

OGGETTO:

Atto d'indirizzo ricognizione diritti cimiteriali.

L'anno duemiladiciannove il giorno venti del mese di febbraio alle ore 13.30 nella preposta sala
delle adunanze, convocata nei previsti modi la Giunta si è riunita con la presenza dei Signori:

Carica Nominativo Presente

Sindaco

Assessore

Assessore

Avv. Rosaria Amalia Capparelli

Zupo Vincenzo

Porco Michele

x

X

Presenti: 3

Partecipa alla riunione il segretario Comunale Dott.ssa Daniela Goffredo che provvede alla
redazione del presente verbale.
Risultato che gli intervenuti sono in numero legale, assume la presidenza Avv. Rosaria Amalia
Capparelli in qualità di Sindaco



LA GIUNTA

PREMESSO CHE con deliberazione di giunta Comunale n.58 dell'08.08.2018 si dava indirizzo al responsabile del servizio
tecnico comunale di procedere alla ricognizione generale:

- delle aree cimiteriali, al fine del reperimento di zone da utilizzare;

- delle concessioni rilasciate con verifica di quelle scadute e/o rinnovate o da rinnovare;

- del funzionamento impianto di illumuiazione votiva e relativa copertura di tutte le tombe;

- di possibile realizzazione di ampliamento del cimitero;

al fine della individuazione di aree cimiteriali per la realizzazione di nuovi loculi comunali e di una più razionale utilizzazione
delle superfìci esistenti nonché dei loculi concessi e relativi servizi;

RILEVATO che in làse di detta ricognizione, tuttora in corso, sono emerse problematiche in relazione all'accertamento
del requisito giuridico delk titolarità della concessione, nonché alla valutazione dei criteri per la determinazione degli
oneri concessori, se dovuti, con particolare riguardo a quelle concessioni assai risalenti nel tempo;

CONSIDERATO pertanto necessario intervenire con apposita regolamentazione, attesa anche l'esigenza di adeguare
le disposizioni comunali alla più recente normativa statale e regionale in materia;

RITENUTO nelle more delk predisposizione di una proposta regolamentare in materia, da sottoporre al competente
Consiglio Comunale, di continuare nell'opera di ricognizione ed accertamento avviata in ossequio alla precitata
deliberazione di Giunta Comunale n.58 dell'08.08.2018 rinviando a detto nuovo regolamento la definizione delle
problematiche evidenziate;

VISTO ilD.P.R, 10 settembre 1990, n. 285. Approvazione del regolamento di polizia mortuaria;

VISTO il vigente Regolamento comunale di polizia mortuaria;

VISTO il Decreto legislativo n.267 del 18.08.2000;

PROPONE

1) di impartire indirizzo al responsabile del servizio tecnico comunale in merito all'attività di ricognizione generale
dei diritti sulle aree e loculi cimiteriali in essere, a rinviare, per le motivazioni indicate in premessa, all'adozione
di nuova regolamentazione in-materia la determinazione dei criteri e valori da applicare per le nuove concessioni
e rinnovo degli eventuali diritti acquisiti.

2) di dichiarare k immedkta eseguibilità dell'atto ai sensi dell'ari. 134,comma 4, del dlgs n.267/2000.

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la proposta in oggetto;

VISTO il Regokmento comunale degli uffici e dei servizi;

VISTO lo Statuto Comunale;



VISTO il D.lgs. 267 del 18.08.2000;

Ad unanimità di voti;

DELIBERA

Di approvare, come approva, la proposta di deliberazione riportata in premessa che forma parte integrante e
sostanziale del presente disposto e s'intende qui espressamente richiamata, confermata e trascritta.

LA GIUNTA COMUNALE

Successivamente, con votazione unanime, riscontrata l'urgenza di provvedere in merito, dichiara la presente
deliberazione immediatamente eseguìbile.



Pareri sulla proposta di deliberazione (art. 49 D.L.vo 18/08/2000 n° 267)

PER LA REGOLARITÀ' TECNICA UFFICIO

Si esprime parere NON ESPRESSO II Responsabile del Servizio

Data 20/02/2019 F.to

PER LA REGOLARITÀ1 CONTABILE UFFICIO DI RAGIONERIA

Si esprime parere NON ESPRESSO II Responsabile del Servizio

F.to Rag. Gino Santoro

Visto se ne attesta la copertura finanziaria (art. 153, comma 5)
II relativo impegno di spesa, per complessivi € viene annotato sul Capitolo Codice del bilancio

II Responsabile del Servizio Finanziario

Data 20/02/2019 F.to Rag. Gino Santoro

La presente deliberazione viene letta, approvata e sottoscritta.

Il Segretario Comunale II Sindaco

F.to Dott.ssa Daniela Goffredo F.to Avv. Rosaria Amalia Capparelli

Della suestesa deliberazione viene iniziata la pubblicazione all'Albo Pretorio on-line con il N. il e per quindici giorni
consecutivi.
Trasmessa in elenco ai Capigruppo Consiliari (art. 125 D.L.vo 267/2000) con nota del 2 5 FtB ?"Vi
Prot. n° f <3

II Segretario Comunale

F.to Dott.ssa Daniela Goffredo

La suestesa deliberazione:

H)cl è stata dichiarata immediatamente eseguibile e divenuta esecutiva (art. 134, comma 4, D.Lgs. n° 267 del
18/08/2000)

I | è divenuta esecutiva trascorsi dieci giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 4, D.Lgs. n° 267 del 18/08/2000)

Data: O II Segretario Comunale

F.to Dott.ssa Daniela Goffredo

E' copia conforme all'originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e d'ufficio.

Il Segretario Comunale

Daniela<3offredo
^urUMUL- I/' ]L

I'


